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Republika e Kosovds

Republika Kosova * Republic of Kosovo

Komuna e PrishtinEs
Op5tina Pri5tina - Municipality of Prishtina

Nebazet€nenit21 teLig,itp€rPlanifrkiminHap€sinorNr.04lL-174dt.23.08.2013,nenit18t6Ligjit
per Nd€rtim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21,22 dhe 44 te Ligiit per Proceduren e Pergjithshme
Administrative Nr.05/L-031 dt.21.06.2016, nenit 17, pika "d" te Ligiit per Veteqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 dt.20.022008, nenit 15 pika "d" e Statutit te Komunes se Prishtines Nr.l10-391 dt.
25.02.2010, Udhdzimit Admnistrativ t€ MMPH-sE Nr.06/2017 dt.23.05.2017 per caktimin e
procedurave per pergatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave per kushte ndertimore, leje ndertimore dhe
leje rrdnimi per kategorine e I-re dhe te II-te te ndertimeve, dhe nE baz1 te kerkeses 05 nr.350102-
12506120 dt. 17.01 .2020, te pronarit, Enis Berisha, nga Drenoc, per caktimin e kushteve ndertimore
p6r hartimin e dokumentacionit ndertimor / projektit ideor,per ndertimin e dy (2) shtepive individuale
banimore - Tipi A dhe B me etazhitet P+1 nE ZK.Qagllavice, nE kuader te P1anit Zhvillimor Komunal
- PZHK-se n€ Prishtine, Drejtoria e Urbanizmit e Komunes s€ Prishtines, ne procedurd administrative,
me date 19.02.2020, merr ket6:

VENDIM
Pi]R CAKTIMIN E KUSHTEVE NDIIRTIMoRE

L I Caktohen kushtet nd6rtimore pronarit Enis Berisha,ngaDrenoc sipas kerkeses 05 nr.350102-
12506120 dt.17.0l.2020,per hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit ideor pdr ndertimin e dy
(2) shtepive individuale te banimit, - Tipi A dhe B me etazhitet P*1, n€ kuader te Planit Zhvillimor
Komunal - PZHK-se ne Prishtine, konkretisht ne kuader tE parcelave kadastrale nr.01298-34 dhe
0 129 8 -39 ZK. Qagllavice.

II. Lokacioni i parceles kadastrale te lartcekur, per tE cilin caktohen kushtet ndertimore, sipas
dokumenteve te planifikimit hapesinor, perfshihet ne kuader te Planit Zhvillimor Komunal - PZHK-
se, miratuar me Vendimin e Kuvendit te Komunes se Prishtines, 01 nr. 031-156871 dt.27.08.2013,
dhe kjo zone €shtd e planifikuar me destinim "Propozimit i bashkangiitw i konstruksionit te zon6s".
Pronari, me " Informuar nga Plani Zhvillimor Komunal - PZHK", me reference 2624; 2625
dt.23.12.2019. te dafts 24.12.2019 te dhene nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe zhvillimit te

Qendrueshem e Komunes s€ Prishtines, jane informuar per kriteret, parametrat urban dhe kushtet e
ndertim per atd zon6.

III. Gjendja ekzistuese e lokacionit - parcelave kadastrale te trajtuara, sipas gjendjes kadastrale,
faktike dhe dokumenteve te planifikimit hapesinor, eshte:

. Numri, siperfaqia, pronari dhe klasa e kualitetit te parceles kadastrale, €shte:
- ff. 01298-34, me S : 399 m2, me pronar Enis Berisha, "Ard e Klases 4";
- nr. 01298-39, me S : 399 m2, me pronar Enis Berisha, "Ard e Klases 4";

o E drejta pronesore-juridike eshtd private,nEbazl te kopjes s€ planit dhe gertifrkates se njesise
kadastrale;

o Bazuar n€ gertifikaten e njesise kadastrale, parcelat kadastrale te lartecekura, jane toka
bujqesore me shfrytezim dhe kualitet "ArE e Klasds 4";

o N€ kuader te parceles kadastrale ne fiale, nuk ka ndertesa te ndertuara;
. Eshte toke urbane, me infrastrukturd: rruge, uj6, kanalizim, elektrikd, etj.;
o Terreni ka pjerrtdsi -1.00 m ne drejtimin jug-veri;
o Parcelat kadastrhle ka qasje direkte ne mrget egzistuese me ff. td parceles kadastrale 1774-25

ZKQagllavrcE.
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o Ne kuad6r tE perimetrit prej 50m' tE parcel€s kadastrale nE fiale, p€rfshihen nd6rtesa
individuale banimore.

IV. Kushtet nd6rtimore per hartimin e dokumentacionit ndertimor / projektit ideor, per rregullimin
e hap6sires dhe realizimin - nd6rtimin e dy (2) shtepive individuale banimore * Tipi A dhe B, nE
kuad6r tE Planit Zhvillimor Komunal, ne Prishtin€,baztar n€ parametrat urban t€ planit, jan6:

o Organizimi me qasje nd kuader tE parceles kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i
nd6rteses, ne raport me vijen rregulluese dhe at€ ndertimore, distanca e nderteses nga kufiri i
parcelave, si dhe kushtet tjera pEr rregullimin e hapesires, te jene ne teresi sipas prezantimit
grafik te pershkruar ne Planin e lokacionit - "Situacioni", bashk€ngjitur ketij vendimi per
caktimin e kushteve nd6rtimore;

o Me k6to kushte ndertimore ne kuader te parcelave kadastrale planifikohet ndertimi i nderteses
individuale banimore/shtepi familjare, me siperfaqe ndertimore, shtrirje dhe etazhitet, sipas
llogarive dhe projekt propozimit, si ne vijim:

- Sht6pi familiare - Sht6pia Tipi A - P+l nr. Parcel6s, 01298-39
- Sip :244.60 m2 lE gjitha mbi toke,

- Sht0pi familiare - Shtdpia Tipi B - P+l nr. Parcel6s, 01298-34
- Sip :243.10 m2 lE gSithambi toke,

. Etazhiteti maksimal i lejuar, sipas PZHK-se, 6sht€ Pt1, kurse etazhiteti i propozuar dhe i
miratuar eshte P+l

o Distanca e vij€s ndertimore nga vija rregullative per objektet individuale p€r banim ne fshatra,
duhet tE jet€ 3-5 metra;

o Parcela kadastrale e trajtuar p6r realizimin e dy (2) shtepise individuale t€ banimit, 6shte:

- nr.01298-34, me 5:399 m';
- w.01298-39, me 5:399 m2;

Sip6rfaqe totale 5=798 m'.
. Destinimi i shfrytlzimit te nderteses, sipas PZHK-se, te jete pdr "banim individual", me

hapesira p€rcjellese, si: kthina teknike, depo, hapesira te garazheve, etj. (sipas projehit
konceptual td prezantuar);

. Koeficienti i shf\rtezimit maksimal te parceles ndertimore - brenda vijes rregulluese (ISHP),
per vendosjen e ndErtes6s ne baze-gabarit te perdheses ose suteren, sipas PZHK-s€, eshte max.
30o , dhe sipas llogarive kjo siperfaqe 6sht6:

Sht6pi familiare - Sht€pia Tipi A
- 5:399 x 0.30 (30%):119.7 nf / sipas PZHK-se,
- S:114 m2 / sipas projekt propozimit,

- 5:399 x
- s:113.8

0.30 (30%):119.7 mr / sipas PZHK-se,
m2 / sipas projekt propozimit,

. Bazuar ne kriteret e PZHK-sd, koeficienti nddrtimor nuk eshte i percaktuar, 6shte percaktuar
vetem etazhiteti maksimal, P+1,

Shfrytezimi i nentokes s€ parcel€s (ISHN), mund t€ jete max. 60%o, me kusht qe pjesa e
nentok6s qe shtrihet jashte gabaritit nuk e tejkalon nivelin e trotuarit, sipas Vendimit 0i
Nr.031-185481 te dt. 14 08.2015 te Kryetarit te Komunes se Prishtines;
- Sip :399 x 0.60 (60%):239.4 m2 / sipas Vendimit te Kryetarit te Komunes se Prishtines;
- Sip : 0.00 m2 / sipas projekti ideor nuk ka bodrum.

Koeficienti minimal te parceles kadastrale-parceles ndertimore, per hapesira gjelberuese
(ISHPGJ) 6sht6 min. 4)Yo,bazuar ne Vendimit te Kryetarit te Komunds se Prishtines, 01 nr.031

- i85481 dt.I4.08.2015, me gjelberim te lartd dhe te ulte, si dhe hapesira te organizuaraplr
sport dhe rekreacion, dhe kjo siperfaqe do tejet6:
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Shtdpi familiare - Shtdpia Tipi A
- 5:399 x 0.40 (40%):159.6 m2 / sipas PZHK-s6 /,
- 3:239.4 mz lsipas projekt propozimit /,

Sht6pi familiare - Shtdpia Tipi B
- S:399 x 0.40 (40%):159.6 m2 / sipas PZHK-se l,
- 3:239.4 m2 lsipas projekt propozimit /,

o Baztar ne kriteret e Planit Zhvillimor Komunal - PZHU-se, distanca ne mes objekteve
individuale per banim ne fshatra eshte prej 5-10 metra, varesisht prej numrit te etazheve.
Distanca e nd€rteses individuale p€r banim nga ndertesat ekonomike (shtallat kotecet etj.) apo
objektet ndihmese (fushore, depozite e pleherave etj.) duhet te jete minimum prej25-30 metra;

o Elementet ndertimore te ndertesave (konzollat, strehet e hyrjeve me dhe pa shtylla etj.) ne nivel
te katit mund t€ kalojne vijen ndertimore duke llogaritur sipas gabaritit baze te nderteses,
gjegjesisht vij€s ndertimore, me sE shumti 1.20 metra;

o Bazuar n€ nenin III. te Vendimit te Kryetarit te Komunes se Prishtines dt.14.08.2016 dhe
protokolluar me numrin 01 nr. 031-185481, per shkaqe te shfrytdzimit efigient t€ energjise,
siperfaqja qE zd shtresa e "termoizolimit", nuk p6rfshihet nE kalkulimin e sipdrfaqes sd
pergjithshme ndertimore e as ne kalkulimin per takse te lejes ndertimore;

. Vendosja e objekte ekonomike dhe ndihmEse ne fshatra nuk mund te jet6 ne distance m€ te
vogel se 3 metra nga fqinji me i afert ku esht6 ndertuar objekti ekonomik.

o Qasja nE parcelE te jete kah mrga publike ekzistuese;
o Per shtepite individuale te banimit, duhet t€ sigurohet 1 vendparkim, per nje njesi banimi,'
o Ne kuad6r t€ parcelEs te parashihet hapesira per vendosjen e mbeturinave;
o Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndertesave dhe materializimi i tyre, te jete me materiale

bashkekohore dhe me masa te efigiencds se energjise, dhe ti p€rshtatet destinimit te ndertesave
tE planifikuara;

. ZgJidhja e kulmit duhet te projektohet dhe te ekzekutohet ashtu qe tE jetd ne h4rmoni me
projektin arkitektonik dhe uji i strehdve duhet te derdhet brenda parcelds nd€rtimore.

o Te b6het aplikimi i te gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike t€ percaktuar ne kriteret
dhe parametrat urban te PZHK-s€, si dhe me normat dhe standardet tjera te planifikimit.

V. Kycia nE infrastruktur6 - marya e pClqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina", behet me
aplikim nga kjo drejtori. Per aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me p€rcaktim te vendeve
per kygje nE rrjetet perkatese, dorezuar vegante ne CD, me permbajtje si ne vijim:

o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
o Informaten mbi lokacionin-adresa e sakte e hapesires ndertuese;
o Kopjen e planit dhe certifikaten e njesis6 kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike eshte pjese perberese e kushteve ndertirnore) dhe

pamjen ne ortofoto te lokacionit me hapesiren ndertuese;
o Pershkrimin teknik te objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshem p€r elektrike dtre uje).

Kyqja nd infrastrukture per ngrohje qendrore tE b€het ne rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak te
kushteve detale dhe pelqimit per kygje nga "Termokos"-Ngrohtorja e Qltetit sh.a. dhe PTK.

VI. Dokumentacioni nddrtimor - projekti ideor, te hartohet nga ekipi me pdrgatitje te larte
profesionale dhe me kualifikime p6rkatese pdr secilEn faz€ td projektit, duke u bazuar nd kushtet
ndertimore td caktuara nd piken IV, projekt propozimin e prezantuar, norrnave teknike per siguri nga
zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pdr projektim te kesaj kategorie te ndertesave, te dorezohet
ne tre (3) kopje te shtypura, dhe nje (1) digjitale dhe te permbaje:

. Lokacionin e parceles ndErtimore nC kuader tE zones;
o Planin e situacionit te gjer6, ne diamet6r prej 50m' , me ndertesat ekzistuese dhe te planifrkuara,

ne perpjese 1:500 apo 1:1000, punuar ndbazl te incizimit gjeodezik te parceles ndertimore me
rrethinE, si dhe me pozicionim te nddrteses se projektuar dhe infrastrukturds mtgore, ne
sistemin koordinativ KOSOVAREF 0 1 ;
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o Planin e situacionit td parcelds, ne p€rpjese 1:200 ose 1:500, me dimensione te shdnuara,
horizontale dhe vertikale-kuota td lartesise dhe me pozicionim te nd6rteses ne sistemin
koordinativ KosovaREF0l, duke perfshire edhe kuotat vertikale te platove, trotuareve, rrugeve
dhe hyrjeve ne perdhes0, me kuota td shenuara, relative dhe absolute;

o Te gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, ne perpjese 1:100, per nddrtesen e projektuar,
duke perfshire edhe kuotat vertikale te hyrjeve ne p6rdhese dhe etazheve dera, me kuota td
shenuara, relative dhe absolute;

. Dukja e jashtme e ndertimit, tridimensonale - perspektive;
o Planin me vendin e qasjes nE ujesjelles dhe kanalrzim,nd, perpjesE 1:100;
o Planin me vendin e qasjes ne furnizim me energji elektrike ne perpjese 1 :100;
o Pershkrimin teknik te puneve ndertimore;
o Paramas€n dhe parallogarind e puneve nd€rtimore dhe nddrtimore zejtare;
o Detajet karakteristike dhe te nevojshme, ne perpjes6 1:5,1:10 apo 1:20;
o Sitr"lacionin me p6rshkrimin teknik te "Organizmi dhe masat e sigurise ne vend ndertim";
o Masat propozuese p6r fizik€n nd6rtimore dhe at6 tC mbrojtj es nga zhurm a, me analiza dhe masa

konkrete;
o Deklaratdn e projektuesit per fazat e nevojshme.

VII.Pagesa e kompensimit p6r ndErrimi i destinimit t6 tok6s bujq6sore - meqenese parcelat
kadastrale nr. 01298-34, dhe 01298-39 ZK. Qagllavice ne baze te gertifikates s€ njesise kadastrale,
eshte evidentuar si lloj te shfrytezimit te parceles "ArE e Klases 4", kerkohet q€ paraprakisht tE behet
pagesa per nderrimin destinimit te tokes nE toke ndertimore, konform neni 11, 13 dhe 14 te Ligjit nr.
02lL-26 per Token Bujqesore dhe nenit 8, 9 dhe 14 te Udhezimit Administrativ te MBPZHR Nr.
4112006, per nddrrimin e destinimit tE tokes bujqesore. qe e rregullojne kete fushe. Per pajisje me k€te
p€lqim, me kerkese duhet t'i drejtoheni kesaj drejtorie, me dokumentacionin e nevojshem, e cila
permes aktit percjelles, do te procedohet, ne kompetence ne Ministrine e Bujqesise, Pylltarise dhe
Zhvillimit Rural. Dokumentacioni i nevojshem duhet te permbaje:

r Ddshmine mbi prondsine per parcelEn kadastrale/certifikaten e njesise kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

. Vendimin per caktimin e kushteve ndertimore, i leshuar figaDrejtoria e Urbanizmit (kopje);

. Kopjen e letdrnjoftimit te kerkuesit/ve (bashkepronardve te parceles-ave dhe investitorit);
Sip6rfaqja e tokes bujqesore, td cil6s do ti nderrohet destinimi, do te pdrcaktohetbazuar nd siperfaqen
qe do te nd6rtohet, sipas Planit te situacionit - "zgiidtrjes urbane", dhe e njejta do te pdrfshije siperfaqen
e parcelave ndertimore, me m. 01298-34 prej Sip:399m' dhe nr;01298-34 Sip:399m,.
Kjo siperfaqe do te regjistrohet si toke nd6rtimore, ne regjistrin kadastral, pas realizimit te pages€s se
kompensimit per nddrrimin e destinimit tE tokes bujqesore, kjo Drejtori jep PI1LQIM pdr nderrimin e
destinimit te tokes, vetem per parcelen nd6rtimore qe do te ndertohet.

Ky kompensim - pagese do td realizohet n€ Drejtorine e Kadastrit te Komunes se Prishtinds, ne
fazEn e zhvillimit te procedures administrative per marrjen e lejes ndertimore.

VI[. Manr6veshja p6r infrastruktur6 * bazuar ne nenin 23 teLiCJitNr.04/L-1 10 per Ndertim dhe
ne nenin 10 dhe 11 t€ "Rregullore mbi Taksen administrative p6r dhenien e lejes se ndertimit dhe
Tarilen per rregullimin e infrastrukturEs" 01 nr. 434101-0094474111 dt. 24.04.2017, obligohet
Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave e Komun€s se Prishtin6s, te vleresoje
nje ngarkese per te rimbursuar koston per krijimin, permir€simin, zgjerimin apo riparimin e
infrastruktures, dhe te arrije marreveshje per infrastrukture me pronarirVinvestitorin. Me aplikacionin
per leje ndertimore te dor€zohet dokumentacioni i nevojsh€m, ne dosje te vegante, i cili pErmes aktit
pdrcjelles, do te procedohet, nga kjo drejtori, ne kompetence td Drejtorise se Investimeve Kapitale dhe
Menaxhimit te Kontratave te Komunes se Prishtines, per arriden e kesaj marrevestrjeje.
Dokumentacioni i pergatitur duhet te permbaje:

o Deshmine mbi pronesine per parcelEn kadastrale/certifikat€n e njesise kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);
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. Vendimi per caktimin e kushtet ndertimore, se bashku me situacionin e miratuar, te l€shuar nga
kjo drejtori;

o Certifikaten e regjistrimit te biznesit te kompanise investuese;
o Kontrat€n per bashkeinvestim (nese Eshte prezatttar n€ kerkesen pdr leje nddrtimore);
. Autorizimin per perfaq€sim (nese €shte prezantuar n€ kerkesen e lejes ndertimore);
. Kopjen e letemjoftimit te kerkuesit;

IX. Pagesa e taksEs administrative per dhenien e lejes se ndertimit dhe tarifa pdr ndikimet nga rritja
e densitetit te infrastruktures, do te realizohet sipas "Rregullore mbi Taksen Administrative per
dhenien e lejes s€ ndertimit dhe Tarifen per rregullimin e infrastruktures" 01 Nr.434l01 - 0094474117
dt.24.04.2017 dhe bazuar ne dokumentacionin ndertimor / projektin kryesor, si pjese perberese e
k€rkeses per leje nd6rtimore. Pagesa e takses dhe tarifes, sipas ketij paragrafi, do te realizohet sipas
afatit kohor te percaktuar nE paragrafin 4 td nenit 16 te UA te MMpH-s6 Nr.06/2017 dt.23.O5.z0ll,
pas marrjes sE konfirmimit per pagese.

X. Vlefshm€ria e vendimit per caktimin e kushteve ndertimore do te jet€ nje (1) vit, me mundesi te
vazhdimit per nje (1) vit tjeter, nd rastet kur nuk ka ndemrar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapesinor, dhe me aplikim para skadimit te afatit te vlefshm6ris6.

Arsyetim

Pronarit Enis Berisha, nga Drenoc sipas kerkeses 05 nr.350102-12506120 dt. 17.Ol.2020,ka
kerkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komunds se Prishtines, caktimin e kushteve ndertimore per
hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit ideor, per nd€rtimin e dy (2) shtepive individuale te
banimit, - Tipi A dhe B me etazhitet P+1, ne lokacionin e p€rshkruar ne paragrafin I. t6 dispozitivit te
vendimit pEr caktimin e kushteve ndertimore.

Me kerkese, pronari ka prezantuar dokumentacionin, si ne vijim:
o D€shmine mbi pronesine per parcelat kadastrale nr. 01298-34 dhe 01298-39 evidentuar ne

gertifikat6n e njdsise kadastrale P-71914075-01298-34 dhe P:71914075-01298-39. ZK.
Qagllavic6,

o Vertetimin mbi obligimet talimore, ne emer te Enis Berisha, nr. 3089431t9 dt. 20.L2.2019, ft
leshuar nga Drejtoria e Financave;

. Kopjen e letdrnjoftimit.te Enis Berisha.
o Informaten nga "Plani Zhvillimor Komunal - PZHK-s€, me ff. 2624,2625 dt. 23.12.2019, rc

leshuar permes sistemit online nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te
Qendrueshem e Komunes se Prishtines.

. Incizimi gieodezik p6r parcelen kadastrale nr. 01298-34 dhe 01298-39 ZK. Qagllavice, i punuar
nga kompania e licensuar gjeodete "GeoHorizont" sh.p.k. me nr. te licensds 54.

o Foto e lokacioni.
o Projekti ideor i punuar nga kompania "GM Architecture" shpk, me nr. te gertifikates se

regjistrimit te biznesit 8 1 0061466.

Drejtoria e Urbanizmit e Komunes sd Prishtines, pas shqyrtimit td k€rkeses ne fiale, si dhe
dokumentacionit te prezentuar me prova te bashkangjitura, konsultimit te dokumenteve t6 planifikimit
per hapsiren ku gjendet lokacioni, Planit Zhvillimor Komunal - PZHK-sE, rregullativen ligjore n€ fuqi
nga lemi i planifikimit, ndertimit dhe i procedurds se pergjithshme administrative, dhe projektit
konceptual, ka konstatuar se parcelat kadastrale nr. 01298-34 dhe 01295-39 ZK Qagllavice.shirihet
n€ kuader te Planit Zhvillimor Komunal,- PZHK-se, i miratuar Vendimin e Komunes se Prishtines 01
nr. 031-156871 dt.27.08.2013, n€ zone tE percaktuar si "Propozimit i bashkangjitur i konstruksionit
t€ zon6s".
Ky organ pas shqyrtimit te kerkes6n 05 nr. 350102 - 12506120 dt. 17.01 .2\2o,bazuarne nenin 13, pika
| .2 G UA te MMPH-sE nr . 0612017 dt 23 .05 .201J , ka vendosur nj oftimin me date 27 .Ol .2020 . Ky
njoftim publik, sipas rregullativ6s ligjore, ka q6ndruar pase (5) dite ne fia16, pra deri me d1.31.01 .2020
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dhe meq6 nderkoh6 kjo Drejtori nuk ka pranuar ndonj€ verejtje apo sugierim, 6shte vazhduar me
procedurdn per caktimin e kushteve nddrtimire.

Baztar ne konstatimet e mE siperme, rregullativen ligjore nE fuqi, konkretisht nenin 18 te Ligiit
per Ndertim Nr. 04/L- 110 dt. 31.05.2012, nenin 2l teLigtrit per Planifikim Hap€sinor Nr. 04lL-174
dt.31.07 .2013, nenin 13 te UA te MMPH-se Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pdr percaktimin e procedurave
pdr pergatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave per kushte ndertimore, leje ndertimore dhe leje rrenimi pdr
kategorine e I-re dhe II-td t€ ndertimeve", Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se kerkuesi ka
prezantuar te gjithd dokumentacionin e nevojshem, dhe se projekti konceptual r prezarfiuar, eshte ne
harmoni me destinimin dhe kriteret tjera te Planit Zhvillimor Kornunal per ate hapesire, si dhe ne
harmoni me rrethindn, andaj konstatohet se jane plotesuar t€ giitha kriteret e parapara ligjore p€r
caktimin e ketyre kushteve ndertimore sipas k6tij Vendimi.

Nga sa u cek me larte, u vendos si ne dispozitiv te vendimit per caktimin e kushteve ndertimore.

Shtojc6: Plani i lokacionit "Situacioni";

Udh6zim juridik: Pala e pakenaqur me kete vendim, me ankesd mund ti drejtohet kesaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes ne dorezim te ketij vendimi. Bazuar ne
vleresimin nga kjo drejtori, ankesa do te shqyrtohet apo do t€ percillet te organi epror - MMPH-ja.

Ky Vendim u p6rpilua nE kat6r (4) kopje identike dhe i d6rgohet: Kerkuesit, nE dosje te lendes,
kesaj drejtorie dhe Qendr6s p€r sherbim me qytetare.

Kopja elektronike k6tij vendimi i d6rgohet: Drejtorise sE Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit tE

Qendrueshem.
DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES Sii PRISHTINiTS,

05.NR. 350 t02-12506 t20 DT.19.02.2020

Punoi,
Ardian Zymerr
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